
Smlouva o dílo č. 124/11/STV/VOPN 1 z 1 

Smlouva o dílo č.  124/11/STV/VOPN 
 

Čl. I.  SMLUVNÍ  STRANY 

Objednatel:  
 
STV GROUP a. s. 
Žitná 45, 110 00 Praha 1, ČR 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6590 
IČ:       26181134,  
DIČ:    CZ216181134 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s., Praha,  

   číslo účtu: 176546074/0300  (pro EUR) 

   IBAN: CZ77 0300 0000 0001 7654 6074 

Zastoupený:   Martinem Drdou -  Předseda představenstva a generálním ředitelem  

Pověřený jednáním ve věcech technických : Ing.Dušan Vaněk, ℡ +420 724 118 777  
                                                                      e-mail: dusan@stvgroup.cz 
 
(dále jen „objednatel) 
 
 

Zhotovitel:  
 
VOJENSKÝ OPRAVÁRENSKÝ PODNIK NOVÁKY  a.s.  
Duklianská 60 
972 71 Nováky, SR 
Zapsaný v obchodní rejstříku  vedeném  u Okresního soudu v Trenčíně, oddíl SA, vložka č.1 
 
IČO:  36 350 451 
IČ DPH:  SK2022114105 
DIČ :   2022114105 
 
Bankovní spojení:  Dexia banka Slovensko  a.s. 
Číslo  účtu:  9057787001/5600                         
Zastoupený:  Ing. Ľubomírom Repčíkom, Předsedou představenstva a generálním 

ředitelem 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
 
se dohodly uzavřít tuto smlouvu: 
 
 
 
 
 
 



 2/5 

Čl. II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 

o xxxxxxxxxxxxxx 

o xxxxxxxxxxxxx 

o xxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

xxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

2.  Plnění díla podléhá státnímu ověřování jakosti (SOJ). Splnění díla bude doloženo 
dokumentem „Certificate of Conformity“, který bude mimo  jiné obsahovat množství dodaných 
náloží. 
3.  Zhotovitel se při výrobě výrobku – poskytování služby zavazuje: 

a) plnit požadavky stanovené v  ČOS 051626 Požadavky NATO na ověřování jakosti při 
výrobě. 
4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout službu podle technických podmínek zpracovaných podle 
ČOS 051625 Technické podmínky pro produkty určené k zajištění obrany státu a schválených 
Ministerstvem obrany, nebo podle technického výkresu, technické normy, nebo jiné technické 
specifikace, která jednoznačně definuje službu, požadavky na jakost a na ověření požadované 
jakosti. 

a) poskytovatel služby umožní zástupci příslušného úřadu – Government Quality 
Assurance Representative (GQAR) – provést státní ověřování jakosti podle alianční publikace 
NATO: AQAP 2120; 

b) služba se poskytne podle dokumentace (Technical specification) /TB-7V/; 
c) poskytovatel služby předloží GQAR na jeho vyžádání veškerou technickou 

dokumentaci k službě; 
d) poskytovatel služby k dodávce přiloží Certificate of Conformity na jednotlivé služby, 

které potvrdí GQAR; 
e) poskytovatel služby předloží GQAR žádost o povolení odchylky a výjimky, které nemají 

vliv na takticko-technické parametry služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, 
životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu; 

f) poskytovatel služby předloží GQAR žádost o posouzení odchylky a výjimky, které mají 
vliv na takticko-technické parametry služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, 



 3/5 

životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu a které se z uvedeného důvodu 
postoupí nabyvateli ke schválení; 

g) poskytovatel služby umožní GQAR účast na řešení reklamace, bude-li vůči němu 
uplatněna. 

 

Čl. III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Čl. IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo 22 400.-EUR . V dohodnuté ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady, které zhotovitel vynaloží v souvislosti se splněním smluvních 
závazků.  

2. Zhotovitel doručí fakturu ve 2 vyhotoveních nejpozději do 5 dnů po uskutečněném 
zdanitelném plnění na adresu objednatele, uvedenou v článku I. této smlouvy. 

3. Objednatel uhradí fakturu do 30 dnů ode dne jejího doručení. 

4. Faktura zhotovitele musí obsahovat číslo smlouvy a náležitosti daňového dokladu podle 
ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

 

Čl. V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Předání materiálu k provedení díla zhotoviteli bude zástupci obou smluvních stran potvrzeno 
v „Zápise o předání“. 

2. Nakládku a přepravu materiálu pro výrobu náloží do místa plnění a zpět zabezpečí 
objednatel . 

a) Od doby převzetí materiálu zhotovitelem až do doby jeho likvidace je tento materiál uložen u 
zhotovitele ve smyslu ustanovení § 516 až 526 obchodního zákoníku. Uložení zabezpečuje 
zhotovitel bezúplatně.  

b) Zhotovitel odpovídá plně za řádnou evidenci, skladování a zajištění materiálu, převzatého 
k provedení díla, proti ztrátám, zcizení a poškození v souladu s obecně platnými právními 
předpisy.  

3. Zhotovitel i objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o 
skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky 
smluvních stran. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob 
řešení k jejich odstranění. 

4.  Zhotovitel umožní Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, 
náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad“) provedení státního ověřování jakosti 
díla, popř.jim pověřením pracovníkům. 

 

 



 4/5 

 

 

 

 

Čl. VI. VLASTNICKÉ PRÁVO A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Vlastnické právo k předanému materiálu včetně převozních obalů je trvale v majetku 
objednatele.  

2. Nebezpečí škody na předaném materiálu včetně přepravních obalů přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem fyzického předání materiálu po podpisu „Zápisu o předání“ dle 
bodu V./1. 

3. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody způsobené objednateli nebo třetí osobě 
v souvislosti s uložením, skladováním a manipulací s materiálem při plnění díla, včetně 
případných ekologických škod apod. Náhrady škod jsou vymáhatelné ve smyslu ustanovení 
§ 373 až 386 obchodního zákoníku. 

 

Čl. VII. SANKCE 

1. Nedodrží-li zhotovitel vlastním zaviněním termín splnění díla, uvedený v čl. III., odst. 1., je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % za každý celý týden takového 
prodlení, ale ne více než celkem 20 % z celkové ceny díla. 

2. Pokud objednatel neproplatí fakturu ve stanoveném termínu, zhotovitel je oprávněn účtovat 
mu smluvní pokutu ve výši 0,15 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymáhatelná samostatně vedle smluvní pokuty 
v plné výši. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

4. Poškozená smluvní strana nemá nárok na náhradu škody, pokud nesplnění povinností 
povinné smluvní strany bylo způsobeno jednáním poškozené smluvní strany nebo 
nedostatkem součinnosti, ke které byla poškozená smluvní strana povinna. 

5. V případě porušení smlouvy je objednatel povinen v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb. 
vymáhat náhradu škody a bezdůvodné obohacení, úroky z prodlení a sjednané smluvní 
sankce. 

 

Čl. VIII. ZMĚNY A ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými, 
postupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

2. Smlouva zaniká: 

a) splněním předmětu smlouvy řádně a včas, 

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním práv a 
povinností z této smlouvy, 

c) jednostrannou výpovědí pro podstatné porušení smlouvy a pro okolnosti vylučující 
odpovědnost dle § 374 obchodního zákoníku,  

d) neobdržením licence k dovozu předmětného materiálu objednatelem.  

3. Podstatným porušením smlouvy se rozumí: 



 5/5 

a)   neplnění sjednaných služeb v dohodnutém termínu, 

b)   jestliže zhotovitel neumožní kontrolu plnění díla zástupcem SOJ. 

 

Čl. IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se strany řídí ustanoveními zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník ČR  v platném znění.  

2. Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi smluvními 
stranami, budou řešeny především vzájemnou dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, 
budou řešeny na základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem. 

3. Všechny informace, získané při obchodních jednáních a při plnění díla, mají charakter 
obchodního tajemství. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že tyto informace, svěřené jim 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí je pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou výtiscích.  

 
5. Táto smlouva se povinně zveřejňuje v souladu se zákonem č. 546/2010 Z.z.,  kterým se 

dopĺňa zákon č.  40/1964 Zb. Občansky zák. SR v znění neskorších předpisu a kterým se 
mění a doplňují některé zákony. 

 
6. Táto smlouva nabývá platnost dnem jejího podpisu obidvoma smluvními stranami a účinnost 

dnem následujícím po dni zveřejnění, avšak stane se operativní po písemném potvrzení 
Objednatele Zhotoviteli, že definitivně získal zakázku na TB munici a že toto smlouva bude 
realizována. Bez tohoto potvrzení nevzniká Objednavateli odběrový závazek. Podpisem 
smlouvy obě strany potvrzují její autentičnost. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je 
jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
V Praze dne:  
 
 
 
 
 

 V Novákoch dne: 

 
 
 
 
…………………………….…… 

objednatel 

  
 
 
 
…….……..……………………. 

zhotovitel 
 

 
 


